PAGE
2

UỶ BAN NHÂN DÂN                               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH                                          Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

      ((((                                                        ((((((((  TQ.50
Số :  103 /2001/ QĐ-UB                             Quy Nhơn, ngày  15  tháng  10  năm 2001
QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh đơn giá đền bù cây cối, hoa màu, vật kiến trúc

khi Nhà nước thu hồi đất để sử dụng vào mục đích quốc phòng,

an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng

((((((((((
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Nghị định số 22/1998/NĐ-CP ngày 24/4/1998 của Chính phủ về việc đền bù thiệt hại khi Nhà nước thu hồi đất để sử dụng vào mục đích quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá tại Tờ trình số 1237/TT-TCVG ngày 4/10/2001 về việc xin phê duyệt điều chỉnh, bổ sung đơn giá đền bù cây cối, hoa màu, vật kiến trúc;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Điều chỉnh, bổ sung đơn giá đền bù một số cây cối, hoa màu, vật kiến trúc khi Nhà nước thu hồi đất để sử dụng vào mục đích quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng trên địa bàn tỉnh như sau:

	Số

TT
	Cây cối, vật kiến trúc
	Đơn vị tính
	Mức giá hiện hành
	Mức điều chỉnh

	I
	Cây cối, hoa màu

	1
	Cây dừa:

	- Hỗ trợ công chặt và dọn cây ra khỏi mặt bằng đối với cây có chiều cao thân cây từ 2 - 5 m
	đ/cây
	50.000
	30.000

	- Hỗ trợ công chặt và dọn cây ra khỏi mặt bằng đối với cây có chiều cao thân cây > 5 m
	đ/cây
	100.000
	60.000

	2
	Rau muống, rau má
	đ/m2

	3.000

	3
	Rau các loại khác còn lại kể cả rau thơm
	đ/m2
	700
	2.000

	4
	Cây sả:

	- Loại thu hoạch được, bụi > 10 cây
	đ/bụi
	600
	1.000

	II
	Vật kiến trúc

	1
	Móng nhà xây đá chẻ

	90.000 đ/md
	228.000 đ/m3

	2
	San ủi trả lại mặt bằng đất mượn
	đ/m2
	20
	40

	3
	Trụ gạch xây bằng vữa xi măng
	đ/m3

	352.000

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 55/2001/QĐ-UB ngày 19/6/2001 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính - Vật giá, Địa chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Công ty Xây dựng phát triển đô thị Bình Định, Trưởng ban Ban Quản lý các khu công nghiệp, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                         TM - UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                                KT.CHỦ TỊCH

                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như điều 2

- Ban VGCP - Bộ Tài chính

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Lãnh đạo VP, CV

- Lưu VP, K7.

                                                                                                  Phạm Bá